
 

 

Id: 175FE1CC-BB3B-4E5E-8EAB-C13A65029C57

UCHWAŁA NR 23/93/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 9 października 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 13/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

po rozpatrzeniu w dniu 9 października 2019 roku uchwały nr VII/81/2019 Rady Gminy Bedlno z 

dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bedlno na 2019 rok, 

działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561 z późniejszymi zmianami),

 uchwala, co następuje:

stwierdza, że w uchwale nr VII/81/2019 Rady Gminy Bedlno z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bedlno na 2019 rok występuje wewnętrzna sprzeczność 

pomiędzy załącznikiem nr 2 do uchwały stanowiącym zmianę planu wydatków budżetu Gminy, a 

załącznikiem nr 4 do uchwały stanowiącym zmianę „Zestawienia zadań inwestycyjnych 

zaplanowanych do realizacji w 2019 roku”, co jest niezgodnie za art. 211 ust. 1 i art. 212 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

869 z późniejszymi zmianami).

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 31 października 

2019 roku w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym 

prawem.

Uzasadnienie

W dniu 10 września 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

VII/81/2019 Rady Gminy Bedlno z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Bedlno na 2019 rok (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 9 października 2019 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną 

uchwałę, zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli jednostki.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i 

zważyło, co następuje:

Uchwałą nr VII/81/2019 z dnia 28 sierpnia 2019 roku Rada Gminy Bedlno dokonała zmian w 

budżecie Gminy na 2019 rok.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 15 października 2019 r.



 

 

Id: 175FE1CC-BB3B-4E5E-8EAB-C13A65029C57

W załączniku nr 4 do wyżej wskazanej uchwały zmieniono plan wydatków w dziale 600, rozdziale 

60016, § 6050 zadanie pn.: „Budowa nawierzchni drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Bedlno” poprzez zmniejszenie tegoż planu o kwotę 35.500,00 zł oraz utworzono w 

dziale 400, rozdziale 40002, § 6050 nowe zadanie pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Jaroszówka oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bedlno” 

z planem wydatków w wysokości 35.500,00 zł.

Dokonując powyższej zmiany zestawienia zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 

2019 roku Rada Gminy Bedlno nie dokonała zmiany załącznika nr 2 do uchwały zawierającego 

zmianę planu wydatków budżetu Gminy.

Zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego 

jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. W myśl 

normy zawartej w art. 212 ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy uchwała budżetowa określa łączną kwotę 

planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków 

bieżących i majątkowych.

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, badana uchwała Rady Gminy Bedlno 

pozostaje w sprzeczności z wyżej przywołanymi przepisami, gdyż zmiany dokonane w planie 

wydatków budżetu nie odzwierciedlają zmian wprowadzonych przez Radę Gminy w „Zestawieniu 

zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2019 roku”, co prowadzi do niezgodności 

pomiędzy kwotą wydatków inwestycyjnych ujętą w rozdziale 40002, § 6050 oraz w rozdziale 60016, 

§ 6050 załącznika nr 4 do przedmiotowej uchwały, a kwotą tychże wydatków ujętą w załączniku nr 2 

do uchwały (de facto w planie wydatków budżetu). W konsekwencji w uchwale budżetowej nie 

określono jednoznacznej, nie budzącej wątpliwości kwoty wydatków na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Budowa nawierzchni drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Bedlno”, zaś w 

przypadku zadania pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jaroszówka oraz budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bedlno” nie uchwalono w planie wydatków 

budżetu kwoty wydatków na to zadanie, a tego wymagają przepisy ustawy.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Nieusunięcie przez Radę Gminy Bedlno nieprawidłowości stwierdzonej w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                        Przewodniczący Kolegium

                                                                                                           Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                           Beata Kaczmarek


